
PRAVIDLA V CHRÁNĚNÉM BYDLENÍ  

 

MÁM STEJNÁ PRÁVA JAKO VŠICHNI OSTATNÍ LIDÉ 

MOJE PRÁVA V CHRÁNĚNÉM BYDLENÍ 

 

▪ Mám právo říci, jestli chci bydlet v chráněném bydlení nebo odejít jinam. 

▪ Mám právo na to, abyste se mnou mluvili tak, abych tomu rozuměl. 

▪ Mám právo poprosit pracovníky o radu nebo pomoc. 

▪ Mám právo, aby nikdo nevstupoval do mého pokoje, koupelny a neprohlížel moje věci bez 

mého souhlasu. 

▪ Mám právo jít kam chci a kdy chci. 

▪ Mám právo rozhodnout, co budu dělat, když mám volno. 

▪ Mám právo si stěžovat. 

▪ Mám právo vědět, co o mně zapisujete. 

 

MÁM STEJNÉ POVINNOSTI JAKO VŠICHNI OSTATNÍ LIDÉ 

MOJE POVINNOSTI V CHRÁNĚNÉM BYDLENÍ 

 

▪ Spolupracuji na svém individuálním plánu. 

▪ Chovám se slušně, nenadávám, nekřičím a nikoho neurážím.  

▪ Nejsem agresivní a sprostý, nikoho nenapadám 

▪ Nikoho nezneužívám. 

▪ Neruším ostatní hlukem (hudba, televize). 

▪ Nevstupuji bez svolení do cizího pokoje. 

▪ Dodržuji osobní hygienu. 

 

Dodržuji noční klid  

▪ Noční klid je od 22 do 6 hodin.  

▪ Neruším přípravou jídla. 

▪ Nepouštím hlasitě televizi nebo hudbu. 

▪ Chovám se tiše. 

  

Návštěvy 

▪ Návštěvu zapisuji do formuláře pro návštěvy. 

▪ Návštěvy jsou do 22:00 hodin. 

▪ Pokud chci, aby návštěva zůstala déle, předem se domluvím s pracovníkem. 

▪ S návštěvou musí souhlasit i spolubydlící. 

▪ S návštěvou přes noc musí souhlasit vedoucí CHB. 

▪ Nepouštím cizí osoby do budovy. 

 

Ostatní povinnosti  

▪ Dodržuji bezpečnostní a požární předpisy. 

▪ Udržuji svůj pokoj či byt v čistotě. 

▪ Podílím se na úklidu společných prostor dle rozpisu. 

▪ Podílím se na úklidu venkovních prostor. 

▪ Za své osobní věci i finance si ručím sám. 



CO NESMÍM 

▪ Kouřit v budově, je to zakázáno. Kouřit mohu venku. 

▪ Plýtvat vodou, elektřinou. 

▪ Záměrně ničit a poškozovat majetek. Vzniklou škodu musím uhradit nebo zajistit opravu na 

vlastní náklady. 

▪ Používat na chráněném bydlení použité nebo darované elektrospotřebiče. Elektrospotřebiče 

mi musí schválit revizní technik. 

▪ Manipulovat s plynovým kotlem a uzávěrem vody. 

▪ Nesmím chovat domácí zvířata. Výjimku mi může povolit vedoucí chráněného bydlení. 

 

CO SE STANE POKUD NEBUDU PRAVIDLA DODRŽOVAT? 

 

1. Porušení pravidel 

Např. nedodržování nočního klidu, vulgární vyjadřování ke klientům nebo pracovníkům, 

nespolupráce na individuálním plánu, odmítání úklidu společných prostor a jiné 

 

▪ Napomenutí + zápis do eQuip pracovníkem na službě 

▪ Při opakovaném porušení bude porušení řešit vedoucí chráněného bydlení  

▪ Pokud v tom budeš pokračovat, bude řešit vedoucí střediska a může navrhnout podmínečné 

ukončení smlouvy. 

▪ Když to nepomůže bude pohovor s ředitelkou, a ta rozhodne, zda ukončí smlouvu. 

 

 

2. Závažné porušení pravidel 

Např. krádež, fyzické napadení pracovníka nebo jiného klienta, ohrožování druhého zbraní 

(např. nožem), sexuální obtěžování, svévolné ničení majetku Naděje, neúnosný nepořádek na 

pokoji – riziko plísní, švábů, brouků apod. – zdraví nebezpečné, šikana, týrání nebo zneužívání 

druhého klienta jak fyzické, tak psychické, agresivní chování pod vlivem návykových látek 

 

Každý případ bude vyhodnocován individuálně. 

▪ Budeme zjišťovat, zda je to závažné porušení pravidel, nebo již trestný čin (oznamuje se 

policii). 

▪ Řešit bude vedoucí chráněného bydlení a vedoucí střediska – mohou navrhnout podmínečné 

ukončení smlouvy. 

▪ O ukončení smlouvy rozhodne ředitelka. 

 

 

 

 

 

Platí ode dne podpisu. Pravidlům rozumím. 

Ve Zlíně dne:       Podpis klienta: …………………………………….... 

 


